
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.56 

 
OGGETTO: 
DONAZIONE BASSORILIEVO IN BRONZO EREDI MONGINI - 
ACCETTAZIONE.           
 
 
L’anno duemilasedici addì ventitre del mese di novembre alle ore sedici e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Romanati Gino - Assessore  Sì 

4.             

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: DONAZIONE BASSORILIEVO IN BRONZO EREDI MONGINI - 
ACCETTAZIONE.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 23/11/2016 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che i Signori Augusto e Nicoletta Mongini, eredi dello scultore Costanzo Mongini originario di 
Soriso, nella scorsa primavera hanno manifestato al sindaco la loro intenzione di donare al Comune di Soriso 
un bassorilievo in bronzo copia della scultura realizzata dal padre per adornare la porta della chiesa di 
Portofino (GE) rappresentante San Giorgio a cavallo che sconfigge i pirati; 

 
Atteso che l’Amministrazione Comunale, riconoscente, intende accogliere la donazione proposta e collocare 
l’opera sul fronte dell’edificio polivalente prospiciente la piazza Umberto I; 
 
Considerato che a norma dell’art. 783 del Codice Civile, trattandosi di donazione di bene mobile di modico 
valore, non si darà luogo ad atto pubblico perfezionandosi la donazione con la manifestazione della volontà 
di donare da parte del donante, già espressa, con l’approvazione del presente atto di deliberazione nonchè 
con la consegna materiale del bene; 

 
Dato atto che è stato acquisito il competente parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 
TUEL di cui al D.Lgs n. 267/2000 e smi; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA  
 

1) Di accettare la donazione da parte dei Sigg.ri Augusto e Nicoletta Mongini eredi dello scultore Costanzo 
Mongini del bassorilievo in bronzo descritto in premessa che sarà collocato dall’Amministrazione sul 
fronte dell’edificio polivalente prospiciente la piazza Umberto I. 
 

2) Di dare atto che ai sensi dell’art. 783 del Codice Civile trattandosi di donazione di bene mobile di 
modico valore, non si darà luogo ad atto pubblico perfezionandosi la donazione con la manifestazione 
della volontà di donare da parte del donante, già espressa, con l’approvazione del presente atto di 
deliberazione nonchè con la consegna materiale del bene. 

 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 camma 4 del 

T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 con separata votazione unanime. 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 493 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 30/11/2016 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 30/11/2016 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 23-nov-2016 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


